
卒業・進級おめでとう

SSTを通して

多機能型事業所

子ども支援センターはままつ・ワーク
放課後等デイサービス事業・保育所等訪問支援事業

20２２年
４月号

NEWS
LETTER

運営法人 ： 一般社団法人ブリッジハートセンター東海

TEL&FAX はままつ：053-488-4973 ワーク： 053-488-4974

E-mail : info@bhctokai.jp Web:www.kodomo-shien.jp

小学六年生、中学三年生の皆さん、

ご卒業おめでとうございます。

また、修了式を迎えた小学生、中学生の皆さん

も、これから楽しい春休みが待っていますね。

今年も新型コロナウイルス感染症の影響を受け

ながらの学校生活だったことと思います。大変な

中でも工夫しながら楽しみを見つける子どもた

ちの姿から、私共スタッフもたくさんの元気をも

らいました。

進級、進学、次年度への期待膨らむ三月。新し

い環境や、下級生から上級生への立場の変化も、

社会性を育むための好機と前向きに捉えながら

四月からの学校生活を楽しんでいきましょう！

今年度のSSTは「センターに通う子どもたちに

とって必要なテーマはなんだろう？」ということ

を大きな軸として考え、進めてきました。

ワークの子どもたちには、今までの学校生活や

社会生活で覚えてきたことを再確認する良い機

会となりました。「宿題は遊ぶ前にやるぞ」等の

「分かっていたけれどなかなか実行に移せなかっ

たこと」も、改めて考えたことで意識ができるよう

になってきています。

はままつでは、「SSTで学んだことを学校や普

段の生活の中で活用しているようです」という保

護者の方からの声を多くいただいています。講義

を聞く態度や姿勢、発表の仕方も1年前と比べて

とっても立派になりました。

来年度も引き続き、子どもたちの生活の様子を

中心にしてSSTに取り組んで参ります。



日

3

10

17

24

共通のお知らせ

1 2

20２2年４月予定表
月 火 水 木 金 土

午前：学習

4 5 始業式① 6 　小・中学校入学式 7 8 9
午前：学習 午前：学習 午前：学習 始業式 ②

11 12 13 14 15 16

18 19 20 21 22 23

午前：学習+SST
午後：自然体験（予）

25 26 27 28 昭和の日 29 30

萩丘小　曳馬小 東部中　北星中 芳川北小　泉小 有玉小　中郡中

始業式 ① 始業式 ① 始業式 ② 始業式 ②

初生小　中郡小 富塚西小　飯田小 ※葵が丘小 未定

与進小　瑞穂小 高台中　 追分小　初生小

休業日

休業日

生　活  相手の気持ちを考える、言葉づかいを整える、持ち物の管理をする その他 ＳＳＴ、課外学習、英語学習、自然体験（野菜の栽培 など）

☆ 基本の学習療育　（毎月共通）

個
別
療
育

国　語  音読、書き取り、プリント教材（文字・言葉のきまり・文章読解 など） 算　数  計算カード、プリント教材（計算・図形・文章問題 など）

知　育  考えて遊ぶ（LEGO・カプラ・プラレール・チェス・将棋など） 創　作  折り紙、自由画、粘土遊び、工作（季節工作や廃材工作）

休業日

★ 実績記録は捺印の上、利用予定カレンダーは確認・変更の上、３月21日（月）までにお返し下さい。

※提出期日に間に合わない場合は必ずご連絡下さい。希望通りの利用ができない可能性があります。

送迎時間の変更希望は、当日の計画と照らし合わせて可能かご連絡いたします。

★ ソーシャルスキルトレーニング（ＳＳＴ）及び自然体験プログラム

ソーシャルスキルトレーニング（SST）は４月２９日（金）[昭和の日]の午前中に行います。

尚、自然体験プログラムについては現在、昭和の日の午後に企画中です。詳細が決まり次第お知らせ致します。

★ 学校の時間割等について

学校で時間割の変更があった場合、速やかに必ず連絡帳等でお知らせ下さい。年度が変わり時間割の変更等が予想されます。

合わせて、年間予定表が配られましたらお知らせ下さい。コピーさせて頂きたく存じます。

★ 健康管理について 【新型コロナウイルス対策関連】

発熱（37.0以上）咳など、少しでも子どもの体調が悪くなった場合、すぐご連絡しますので、対応を宜しくお願い致します。

予備のマスク、手洗いハンカチを忘れずに持ってきてください。

★ 帰りの送迎時、お家に保護者がご不在の場合の対応

家にお子さんを送って行った際、保護者の方がいらっしゃらず、引き渡しができなかった場合、事業所に戻らせて頂きます。

その際は保護者の方が事業所までお迎えをよろしくお願いします。

★ 学校の春休み期間中のサービス提供時間について

3月１７日（木）から4月6日（水）の期間は8：30～15：30となります。尚、期間に変更がある場合は別途お知らせします。

個別課題 （学校の宿題・教材プリント など）

休業日室内活動

休業日個別課題 （学校の宿題 など）

個別課題 （学校の宿題・教材プリント など）

室内活動 （宿題の続き など） 個別課題 （学校の宿題など）


